СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОГИРЕЕВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Новогиреево от 13.02.2024 №

04-02/24 «О направлении средств

стимулирования территориальных

органов города Москвы

реализацию мероприятий

благоустройству

территорий

на
по

дворовых

района Новогиреево

города Москвы в 2024 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря
2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов
исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района
Новогиреево города Москвы от 12.12.2024 года № НГ-227к, Совет депутатов
внутригородского муниципального образования — муниципального округа
Новогиреево в городе Москве решил:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального круга
Новогиреево от 13.02.2024 № 04-02/24 «О направлении средств
стимулирования территориальных органов исполнительной власти города
Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий
района Новогиреево города Москвы в 2024 году» изложив приложение в новой
редакции согласно приложению, к данному решению.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Новогиреево в городе Москве www.mo-novogireevo.ru.
3. Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города Москвы
и Департамент территориальных органов исполнительной власти города
Москвы.

http://www.mo-novog

2

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Новогиреево в городе^ икунова В.М.

Глава муниципального округа
Новогиреево в городе Москве В.М. Чикунов

4

Замена садового бортового камня
Установка садового бортового камня____________________
Устройство резинового покрытия с основанием___________
Замена МАФ:
Вазоны бетонные
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки
Стол теннисный
Ремонт газонов (посевной)

1 619 518,61Ремонт асфальтобетонного покрытия - тротуарыПеровская ул., д.46 корп.23.
Замена садового бортового камня
Устройство резинового покрытия с основанием
Замена МАФ:
Контейнерная площадка с хозблоком
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки
Ремонт газона (посевной)

1 966 885,03Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного^бортового камня

Федеративный просп., д.46
корп.2

4.

Замена садового бортового камня
Устройство резинового покрытия с основанием
Замена МАФ:
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки
Ремонт газона (посевной)

4 739 403,46Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного бортового камня__________
Замена и установка садового бортового камня
Устройство резинового покрытия с основанием

Кусковская ул., д.ЗЗ5.

Замена МАФ:
Контейнерная площадка с хозблоком
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки
Ремонт газона (посевной)

10 671 087,37Ремонт асфальтобетонного покрытия - проезд
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары

6. Зеленый просп.,
д.66 корп.1, д.66 корп.2

5

Устройство нового асфальтобетонного покрытия (тротуары)
Замена дорожного бортового камня_____________________
Установка дорожного бортового камня
Замена садового бортового камня
Установка садового бортового камня
Устройство резинового покрытия с основанием___________
Замена МАФ:
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки
Антипарковочные столбики
Ремонт газона (посевной)

4 243 796,58Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного бортового камня

Мартеновская ул., д.22
корп.2

7.

Замена садового бортового камня
Ремонт резинового покрытия с основанием
Замена МАФ:
Контейнерная площадка с хозблоком
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки
Бункерная площадка

5 168 838,02Ремонт асфальтобетонного покрытия - проезд8. Мартеновская ул., д.16/36
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары ______
Устройство нового асфальтобетонного покрытия (тротуары)
Замена дорожного бортового камня_____________________
Установка дорожного бортового камня__________________
Ремонт резинового покрытия с основанием_______________
Замена МАФ:
Цветочница
Хоккейная коробка с защитной сеткой по периметру
Ворота для игры в мини-футбол
Стойки баскетбольные
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки
Ремонт газона (посевной)

3 686 468,41Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары

9. Мартеновская ул., д.22
корп.1_______________

6

Замена дорожного бортового камня
Установка дорожного бортового камня
Замена садового бортового камня
Ремонт резинового покрытия с основанием______________
Замена МАФ:
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки
Ремонт газона (посевной)

3 744 195,62Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд_____________
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары___________
Устройство нового асфальтобетонного покрытия (тротуары)
Замена дорожного бортового камня_____________________
Установка дорожного бортового камня__________________
Ремонт резинового покрытия с основанием_______________
Иные работы: Демонтаж резинового покрытия с основанием
Замена МАФ:
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки.

Зеленый просп., д.3210.

Ремонт газона (посевной)
2 090 898,33Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд

Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного бортового камня

Новогиреевская ул., д.47/2611.

Замена садового бортового камня
Ремонт газона (посевной)

5 083 402,01Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного бортового камня__________
Установка дорожного бортового камня

12. Мартеновская ул., д.24

Замена садового бортового камня
Ремонт резинового покрытия с основанием______________
Устройство резинового покрытия с основанием__________
Замена МАФ:
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки
Ремонт газона (посевной)

5 254 719,21Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд13. Новогиреевская ул.» д.41

7

Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного бортового камня
Установка дорожного бортового камня
Ремонт резинового покрытия
Замена МАФ:
Контейнерные площадки с хозблоком
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки
Ремонт газона (посевной)

3 303 712,92Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного бортового камня

Новогиреевская ул.,
д.37,37А,39

14.

Замена садового бортового камня
Замена МАФ:
Контейнерная площадка с хозблоком
Ремонт газона (посевной)

2 781 757,31Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного бортового камня__________
Установка дорожного бортового камня

Новогиреевская ул., д.4515.

Замена садового бортового камня
Ремонт резинового покрытия с основанием
Замена МАФ:
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки
Ремонт газона (посевной)

11 694 335,61Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного бортового камня ________
Установка дорожного бортового камня

Саперный пр., д.916.

Замена садового бортового камня
Ремонт резинового покрытия
Ремонт резинового покрытия с основанием______
Замена МАФ:
Ограждение универсальной спортивной площадки
Ворота для игры в мини-футбол_______________

8.

Стойки баскетбольные
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки
Контейнерная площадка с хозблоком
Ремонт асфальтобетонного покрытия (тротуары)Союзный просп., д.2417.
Замена садового бортового камня
Установка садового бортового камня
Ремонт резинового покрытия с основанием______________
Устройство резинового покрытия с основанием___________
Замена МАФ:
Ограждение площадки для игры в теннис
Стойки для большого тенниса стационарные
Сетка для большого тенниса
Контейнерные площадки с хозблоком
Информационный стенд для детской/ спортивной площадки

6 573 585,84

15 058 117,61Ремонт асфальтобетонного покрытия- проездФедеративный проси., д.2418.
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного бортового камня
Установка дорожного бортового камня
Ремонт резинового покрытия с основанием
Замена МАФ:
Вазоны бетонные
Стол теннисный
Ограждение для детской площадки
Контейнерные, площадки с хозблоком
Ремонт газона (посевной)
Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного бортового камня__________
Установка дорожного бортового камня

Федеративный просп., д.4419.

6 037 080,84Замена садового бортового камня
Установка садового бортового камня_________
Устройство резинового покрытия с основанием
Замена МАФ:
Стол теннисный

9

Информационные стенды для детской/ спортивной площадки
Контейнерные площадки с хозблоком
Ремонт газона (посевной)
Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного бортового камня__________
Установка дорожного бортового камня

Федеративный просп.,д.2120.
к.2

Замена садового бортового камня 1 689 988,53Замена МАФ:
Контейнерная площадка с хозблоком
Бункерная площадка
Ремонт газона (посевной)

Ремонт асфальтобетонного покрытия- проезд
Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного бортового камня

Мартеновская ул., д.1821.
1 255 421,15

Ремонт газона (посевной)
2 334 316,86Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары

Замена дорожного бортового камня
22. Алексея Дикого ул., д.20

Замена садового бортового камня
Установка садового бортового камня
Ремонт резинового покрытия
Ремонт газона (посевной)

434 262,70Установка МАФ - контейнерная площадка с хозблоком23. Мартеновская ул., д. 33
1 157 957,26Проектно-изыскательные работы по благоустройству территории24. Союзный просп., д.15кЛ,

д.15к.2
109 017 016,33ИТОГО по благоустройству дворовых территорий

ИТОГО 109 017 016,33
И. Благоустройство дворовых территорий, прилегающих к городским поликлиникам

1 464 696,15Ремонт асфальтобетонного покрытия -тротуары
Замена дорожного бортового камня

Союзный проспекту. 12А
(ГБУЗ «ДГП № 7 ДЗМ»)

1.

Ремонт газона
Устройство асфальтобетонного покрытия -тротуары
Установка дорожного бортового камня___________

10

1 464 696,15ИТОГО по благоустройству дворовых территорий, прилегающих к городским поликлиникам